THƯ KÊU GỌI
CỦA ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQ VIỆT NAM

PHƯỜNG TRƯỜNG CHINH

Về việc ủng hộ đồng bào các tỉnh phía Bắc bị thiệt hại do bão số 3 gây ra

P. Trường Chinh, ngày 15 tháng 9  năm 2024

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm

trong và ngoài phường.

Những ngày qua, bão số 3 (bão Yagi) đã gây ra nhiều thiệt hại nặng nề về

người và tài sản tại các tỉnh phía Bắc, hàng ngàn ngôi nhà bị sập đổ, cây cối hoa màu

bị hủy hoại, nhiều khu vực bị ngập lụt và cô lập. Cuộc sống của người dân đang phải

đối mặt với vô vàn khó khăn, thiếu thốn về lương thực, nước sạch và thuốc men.

Nhiều gia đình đã mất đi tài sản, không còn nơi ở và cần sự hỗ trợ khẩn cấp để vượt

qua cơn hoạn nạn.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ

Quốc Việt Nam, Tỉnh ủy - HĐND-UBND-UBMTTQVN tỉnh Kon Tum; tiếp tục

phát huy truyền thống đoàn kết, “tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách” của

dân tộc Việt Nam, Đảng ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam phường

Trường Chinh kêu gọi các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức tôn

giáo, các nhà hảo tâm trong và ngoài phường; cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn chung tay, góp sức ủng hộ

kinh phí, các nhu yếu phẩm nhằm kịp thời hỗ trợ, động viên, giúp đồng bào ở các

tỉnh, thành phố phía Bắc bị thiệt hại bởi bão số 3 gây ra và nhanh chóng khôi phục

sản xuất và ổn định đời sống.

- Thời gian đóng góp, ủng hộ: Từ ngày 15-9-2024 đến hết ngày 10-10-2024.

- Hình thức đóng góp, ủng hộ: Bằng tiền (tiền mặt hoặc chuyển khoản) hoặc

bằng hiện vật (các nhu yếu phẩm như quần áo, chăn màn, thuốc men, lương thực,

nước uống, hoặc các vật dụng sinh hoạt hàng ngày).

* Mọi đóng góp, ủng hộ xin chuyển về: UBMTQVN phường Trường Chinh

(địa chỉ: số 03 đường Nơ Trang Long, tổ 5, phường Trường Chinh, thành phố Kon

Tum; Điện thoại:0384.683.819-bà Y Trên, PCT.UBMTTQVN phường Trường Chinh;

0358.244.023-bà Hoàng Thị Thùy, công chức phường Trường Chinh_để tiếp nhận

ủng hộ). Hoặc chuyển khoản qua tài khoản: UBND phường Trường Chinh, số tài

khoản: 126000112695 tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi nhánh tỉnh

Kon Tum. Nội dung chuyển tiền: Tên công dân, địa chỉ, ủng hộ khắc phục bão số 3.

Trân trọng cảm ơn !

T/M ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

PHƯỜNG TRƯỜNG CHINH

PHÓ BÍ THƯ ĐẢNG ỦY, CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Nguyễn Quốc Việt

		2024-09-16T09:48:58+0700

		2024-09-16T09:52:45+0700